

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung
Ortsgruppe Vorsfelde e.V.

Gliederungs-Nr.
0829601

Abschlussbogen für 01.01.2023 - 31.12.2023

DLRG-Ortsgruppe Vorsfelde e.V.

Bilanz

Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

A K T I V A	Geschäftsjahr	Vorjahr
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte	0,00	0,00
2. Geschäfts- oder Firmenwert	0,00	0,00
3. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	0,00	0,00
II. Sachanlagevermögen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten	0,00	0,00
2. Gebäude	0,00	0,00
3. Fahrzeuge, Transportmittel	10.146,70	21.417,44
4. Vereinsausstattung / Sonstige Anlagen und Ausstattung	15.511,30	20.662,22
5. Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau	0,00	0,00
	25.658,00	42.079,66
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
2. Ausleihungen an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
3. Beteiligungen	0,00	0,00
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
5. Wertpapiere des Anlagevermögens	50.137,28	50.137,28
6. sonstige Ausleihungen	60.000,00	0,00
	110.137,28	50.137,28
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00
2. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	0,00	0,00
3. fertige Erzeugnisse und Waren	2.243,48	2.243,48
4. geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	2.243,48	2.243,48
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
2. Forderungen gegen Mitglieder	0,00	0,00
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
4. sonstige Vermögensgegenstände	64,39	68,18
	64,39	68,18
III. Wertpapiere		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
2. sonstige Wertpapiere	0,00	0,00
	0,00	0,00
IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	153.688,31	178.510,74
	153.688,31	178.510,74
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00
Summe Aktiva	291.791,46	273.039,34

Bilanz

Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

P A S S I V A	Geschäftsjahr	Vorjahr
A. Eigenkapital		
I. Vereinskapital	23.836,07	23.836,07
	23.836,07	23.836,07
II. Rücklagen		
1. Wiederbeschaffungsrücklage	116.965,00	111.965,00
2. zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00
3. Freie Rücklage	68.163,60	57.663,60
4. sonstige Rücklage	89.949,20	89.949,20
	275.077,80	259.577,80
III. Ergebnisvortrag		
1. Ergebnisvortrag Vorjahr	-11.466,74	25.532,18
2. Jahresüberschuss / -fehlbetrag		
a. Ideeller Bereich	2.601,69	-26.999,73
b. Vermögensverwaltung	872,17	-117,27
c. ertragssteuerfreier Zweckbetrieb	-15.874,39	-19.059,50
d. ertragssteuerfreier Zweckbetrieb II	16.004,70	8.587,58
e. ertragssteuerpflichtiger Geschäftsbetrieb	486,31	590,00
	4.090,48	-36.998,92
Jahresergebnis	-7.376,26	-11.466,74
B. Sonderposten		
1. Sonderposten mit Rücklagenanteil	0,00	0,00
2. Noch nicht satzungsgemäß verwendete Spenden	0,00	0,00
	0,00	0,00
C. Rückstellungen		
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	0,00	0,00
2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
3. Sonstige Rückstellungen	0,00	0,00
	0,00	0,00
D. Verbindlichkeiten		
1. Anleihen	0,00	0,00
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00
4. Verbindlichkeiten aus Leistungen und Lieferungen	0,00	0,00
5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundene Vereine	0,00	0,00
6. sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00
- davon aus Steuern	253,85	1.092,21
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	0,00	0,00
	253,85	1.092,21
E. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00
Summe Passiva	291.791,46	273.039,34

Gewinn- und Verlustrechnung

Zeitraum: 01.01.2023 - 31.12.2023

	Geschäftsjahr	Vorjahr
1. Zuwendungen und Spenden	80.068,21	34.781,22
2. Umsatzerlöse		
a) aus Vermögensverwaltung	0,00	0,00
b) aus Zweckbetrieb	9.363,40	1.276,23
c) aus Zweckbetrieb II	24.765,04	18.985,00
d) aus wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb	486,31	590,00
Summe Umsatzerlöse	34.614,75	20.851,23
3. Mitgliedsbeiträge	24.291,76	23.326,00
4. Sonstige Erträge	4.531,79	455,54
5. Materialaufwand	-9.099,71	-13.262,89
6. Personalaufwand	-41.762,44	-7.597,23
7. Abschreibungen	-16.794,81	-20.086,47
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-56.986,74	-46.948,02
9. Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen	0,00	390,88
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.166,67	354,22
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
13. Ergebnis nach Steuern	20.029,48	-7.735,52
14. Sonstige Steuern	-439,00	-202,00
15. Jahresüberschuss	19.590,48	-7.937,52
16. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0,00
17. Entnahme aus den Rücklagen	0,00	6.900,00
18. Einstellung in die Rücklagen		
a) In die Wiederbeschaffungsrücklage	0,00	0,00
b) In die zweckgebundene Rücklagen	-5.000,00	-30.961,40
c) In freie Rücklage	-10.500,00	-5.000,00
Summe Einstellung in die Rücklagen	-15.500,00	-35.961,40
Überschuss / Fehlbetrag	4.090,48	-36.998,92